
 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 7 июля 2025 г. г. Анадырь  № 608 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

Анадырского муниципального района «Поддержка 

жилищно-коммунального хозяйства в Анадырском  

муниципальном районе», утвержденной постановлением 

Администрации Анадырского муниципального района 

от 30 января 2025 года № 68 «Об утверждении  

муниципальной программы Анадырского муниципального 

района «Поддержка жилищно-коммунального  

хозяйства в Анадырском муниципальном районе» 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципального правового ак-

та, Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Анадырского муниципального 

района «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Анадырском муни-

ципальном районе», утвержденной постановлением Администрации Анадыр-

ского муниципального района от 30 января 2025 года № 68 «Об утверждении 

муниципальной программы Анадырского муниципального района «Поддержка 

жилищно-коммунального хозяйства в Анадырском муниципальном районе» 

следующие изменения: 

1.1. в паспорте муниципальной программы Анадырского муниципального 

района «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Анадырском муни-

ципальном районе» слова: «ресурсоснабжающих организаций, получивших 

Субсидии на возмещение недополученных доходов, связанных с предоставле-

нием населению коммунальной услуги по тарифам, не обеспечивающим воз-

мещение издержек на нецентрализованное водоотведение;» заменить на слова: 

«организаций, получивших Субсидии на возмещение затрат, связанных с пре-

доставлением услуг населению по нецентрализованному водоотведению;»; 



2 

 

1.2. в приложении 1, 2 к муниципальной программе Анадырского муни-

ципального района «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Анадыр-

ском муниципальном районе» слова: «Субсидия на компенсацию ресурсоснаб-

жающим организациям недополученных доходов, связанных с предоставлени-

ем населению коммунальной услуги по тарифам, не обеспечивающим возме-

щение издержек на нецентрализованное водоотведение» заменить на слова: 

«Субсидия на возмещение затрат, связанных с предоставлением услуг населе-

нию по нецентрализованному водоотведению»; 

1.3. в паспорте подпрограммы муниципальной программы Анадырского 

муниципального района «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в 

Анадырском муниципальном районе» слова: «ресурсоснабжающих организа-

ций, получивших Субсидии на возмещение недополученных доходов, связан-

ных с предоставлением населению коммунальной услуги по тарифам, не обес-

печивающим возмещение издержек на нецентрализованное водоотведение;» 

заменить на слова: «организаций, получивших Субсидии на возмещение затрат, 

связанных с предоставлением услуг населению по нецентрализованному водо-

отведению;». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии: интернет-портале газеты «Крайний Север» (www.ks87.ru), и разместить на 

официальном сайте Администрации Анадырского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.anadyr-mr.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 

года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широкова С.Е. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


